
 

   

    ВВЕЕССТТИИ  
 

ММААЛЛООББУУЯЯННООВВССККООГГОО    

ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО    

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  
  

    ВВыыппуусскк  №№5588  оотт  2299  ддееккааббрряя  22001188  ггооддаа          

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 

Малобуяновского 
сельского 
поселения 

Шемуршинского 
района Чувашской 

Республики 
 

Издается с 2 апреля  
2007 года 

 

  
Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 17 декабря 2018 года № 1 

 

О внесении изменений в Устав Малобуяновского сельского поселения  

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

   

      В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 29  июля 2018 г. № 244-ФЗ  «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» в 

части  права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, 

городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление 

мероприятий по защите прав потребителей», от 30 октября 2018 г. № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 

28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Собрание депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

решило: 

 

      1. Внести в Устав Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

принятый решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 25 марта 2011 года №1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского поселения  от 20 декабря 2011 года №1, от 26 ноября 2012 года №1, от 06 мая 2013 

года №1, от 10 июля 2014 года №37.1, от 07 ноября 2014 года №1, от 26 июня 2015 года №1, от 29 февраля 2016 

года №1, от 06 сентября 2016 года №1, от 12 мая 2017 года №1, от 18 декабря 2017 года №1, от 24 июля 2018 года 

№1) следующие изменения: 

 

      1) в части 7 статьи 5: 

      а) в абзаце первом слова «в периодическом печатном издании «Вести Малобуяновского сельского поселения» 

исключить; 

      б) дополнить абзацами  следующего содержания: 

      «Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между 

органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 

издании «Вести Малобуяновского сельского поселения», распространяемом в Малобуяновском сельском 

поселении. 

      Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы 

местного самоуправления Малобуяновского сельского поселения вправе также использовать сетевое издание. В 

случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом 

издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»; 

 

2) пункт 24 статьи 6 дополнить словами: «, направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

garantf1://71725212.0/
garantf1://71725212.0/
garantf1://71725212.0/
garantf1://71725212.0/
garantf1://71725212.0/
garantf1://71725212.0/
garantf1://71725212.0/
garantf1://86367.1101/


 

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - 

приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не 

используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской 

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными 

требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.»; 

 

      3)  часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

      «16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской 

Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».»; 

      4) в статье 14: 

      а) в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;  

      б) дополнить частью 6 следующего содержания: 

      «6. Решение о проведении публичных слушаний должно приниматься не позже чем за 20 дней до даты 

рассмотрения соответствующим органом или должностным лицом проекта муниципального правового акта 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики. Решение о проведении 

публичных слушаний по проекту Устава Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики или по проекту муниципального правового акта о внесении изменений или дополнений в 

Устав Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики должно 

приниматься не позже чем за 35 дней до даты рассмотрения проекта. 

      Публичные слушания проводятся не позже чем за 7 дней до дня рассмотрения проекта.   

      Решение о проведении публичных слушаний и проект соответствующего муниципального правового акта с 

информацией о месте и времени проведения публичных слушаний подлежат опубликованию в периодическом 

печатном издании «Вести Малобуяновского сельского поселения» не позднее, чем за 7 дней до проведения 

слушаний. Решение о проведении публичных слушаний по проекту Устава Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики или по проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений или дополнений в  Устав Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики и их проекты с информацией о месте и времени проведения публичных слушаний подлежат 

опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Малобуяновского сельского поселения» не позднее, 

чем за 30 дней до проведения слушаний.  

      Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы в периодическом печатном издании «Вести 

Малобуяновского сельского поселения» не позднее чем через 7 дней после проведения публичных слушаний, 

включая мотивированное обоснование принятых решений.»; 

      5) дополнить статьей 17.1 следующего содержания:                                                                                              

      «Статья 17.1. Староста сельского населенного пункта 

 

      1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления Малобуяновского сельского поселения и 

жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, 

расположенном в Малобуяновском сельском поселении, может назначаться староста сельского населенного 

пункта. 

      2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием депутатов Малобуяновского сельского 

поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на 

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом. 

      3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, 

должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной 

службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с 

органами местного самоуправления. 

      4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо: 

      1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, 

муниципальную должность или должность муниципальной службы; 

      2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

      3) имеющее непогашенную или неснятую судимость. 

      5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 5 лет. 

      Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 

части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

      6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач: 

      1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и 

иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте; 

consultantplus://offline/ref=271EB3FEE770FDD0AD9A40B6795862F095C888E58B8B419B0C5AC44AFFa01DM
garantf1://86367.150105/
garantf1://86367.150105/
garantf1://86367.150105/
garantf1://86367.150105/
garantf1://86367.150105/
consultantplus://offline/ref=40C5B4F6B9B017B6F9543D3213DA1359032BA8E1519B29026EEAB3BC5940D04579AB0423C10CDD360E3DFB94695102EEFB2B852232324641r4a6K
consultantplus://offline/ref=40C5B4F6B9B017B6F9543D3213DA1359032BA8E1519B29026EEAB3BC5940D04579AB0427C3078C664F63A2C52F1A0EEEE7378423r2a4K
consultantplus://offline/ref=40C5B4F6B9B017B6F9543D3213DA1359032BA8E1519B29026EEAB3BC5940D04579AB0427C3078C664F63A2C52F1A0EEEE7378423r2a4K


 

      2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях 

граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в 

виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного 

самоуправления; 

      3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного 

самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов 

местного самоуправления; 

      4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и 

общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте. 

      7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются 

решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения  в соответствии с законом Чувашской 

Республики.»; 

      6) статью 59 дополнить частью 7 следующего содержания: 

      «7. Официальное опубликование Устава Малобуяновского сельского поселения, решения Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского  поселения о внесении в Устав Малобуяновского сельского поселения изменений и 

(или) дополнений также осуществляется посредством опубликования (размещения) на портале Министерства 

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, 

http://право-минюст.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

 

      2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

  

 

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                      Л.К. Егорова 

 

Глава Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                                                       А.Э. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 26 декабря 2018 года № 1 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского 

поселения «О бюджете Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Статья 1 

        Внести в решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 18 декабря 2017г. №3 «О бюджете  Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  (газета 

Вести  № 27а от 18.12.2017 года) следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 1: 

в абзаце втором слова  «14743818  рублей» заменить словами «14713701 рублей» слова «13666618 рублей»  

заменить словами «13763201 рублей», слова  «13654618 рублей» заменить словами «13751201 рублей»;  

в абзаце третьем слова "14743818 рублей" заменить словами "14740846,54 рублей»; 

в абзаце шестом слова «0 рублей» заменить словами «27145,54 рублей» 

2) в статье 3 приложение 3 изложить в следующей редакции: 
 
 

                                                                                                                               Приложение 3 

 к решению Собрания депутатов                                                                                                

Малобуяновского сельского поселения                                                                                                           

Шемуршинского района Чувашской                                                                                                       

Республики» О внесении изменений Собрания депутатов                                                                                                                         
Малобуяновского сельского поселения»" О бюджете 

Малобуяновского       сельского поселения Шемуршинского 

района                                                                               
Чувашской Республики на 2018 год и на плановый                                                                                                            

период 2019 и 2020 годов» 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступлений доходов в бюджет Малобуяновского сельского поселения 

на 2018 год  
  

 ( рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, 

всего 950500 

 в том числе:  

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ, всего 43900 

 из них:  

10102000010000110 налог на доходы физических лиц 43900 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 288200 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 288200 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 57500 

10503000000000110 Единый сельскохозяйственный налог 57500 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, всего 377000 

 из них:  

10601000000000110 налог на имущество с физических лиц 80000 

10606000000000110 Земельный налог 297000 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1800 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 151100 



 

1 2 3 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ, всего 

 из них:  

11105000000000120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 151100 

1130000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 31000 

1130200000000000 
  Доходы от компенсации затрат государства 

 31000 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 13763201 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, 

всего 13751201 

 в том числе:  

20201000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 2310535 

 из них:  

20201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 941282 

20201003100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 1369253 

20202000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 11358666 

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 82000 

20700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 12000 

20700000000000180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов поселений Поступления от 

денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов поселений 12000 

 

   3)   в статье 4: 
в части 1: 

в пункте "а" слова "приложению 5,5.1,5.2" заменить словами "приложениям 5, 5.1,5.2,5.3"; 

в пункте "в" слова "приложению 9,9.1,9.2" заменить словами "приложениям 9, 9.1,9.2,9.3"; 

 
                                                                                                       

Приложение 5.3 

  к решению Собрания депутатов  Малобуяновского сельского 
поселения      Шемуршинского района Чувашской                                                                                                       

Республики» О внесении изменений Собрания депутатов   

Малобуяновского сельского поселения»" О бюджете 
Малобуяновского       сельского поселения Шемуршинского 

района                                                                                                

Чувашской Республики на 2018 год и на плановый                                                                                                            
период 2019 и 2020 годов» 



 

Изменение 

Распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Шемуршинского района Чувашской Республики и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам  и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 год 
 

( рублей)  

Наименование 
Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

(муниципальн

ые программы 

и 

непрограммн

ые 

направления 

деятельности) 

Групп

а 

(груп

па и 

подгр

уппа) 

вида 

расхо

да 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 

Всего     -2971,46 

Общегосударственные вопросы 01    14497,38 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 01 04 Ч400000000  26049 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и 

эффективное использование бюджетного потенциала 

Чувашской Республики" муниципальной программы 

шемуршинского района Чувашской Республики "Управление 

общественными финансами и государственным долгом 

Шемуршинксого района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 01 04 Ч410000000  26049 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 

округов и поселений, направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" 01 04 Ч410400000  26049 

Реализация полномочий органов местного самоуправления, 

связанных с общегосударственным управлением, в целях 

содействия достижению и (или) поощрения достижения 

высоких темпов наращивания экономического (налогового) 

потенциала Чувашской Республики 01 04 Ч4104S9330  26049 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 01 04 Ч4104S9330 100 26049 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 Ч4104S9330 120 26049 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие потенциала 

муниципального управления" на 2014–2020 годы 01 04 Ч500000000  -11551,62 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие 

потенциала муниципального  управления" на 2014–2020 

годы" 01 04 Ч5Э0000000  -11551,62 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000  -11551,62 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  -11551,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 01 04 Ч5Э0100200 100 -11551,62 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 -11551,62 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    1700 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   1700 

Муниципальная программа Шемуршинского района  03 10 Ц800000000  1700 



 

1 2 3 4 5 6 

Чувашской Республик "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 

Республики"на 2014-2020 годы 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах, построение 

(развитие) аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город" на территории Чувашской Республики" 

муниципальной программы "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 

Республики" 03 10 Ц810000000  1700 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих на территории 

Чувашской Республики государственную политику в области 

пожарной безопасности" 03 10 Ц810100000  1700 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих на территории Чувашской Республики 

государственную политику в области пожарной безопасности 03 10 Ц810170020  1700 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 Ц810170020 800 1700 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 Ц810170020 850 1700 

Национальная экономика 04    -32000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   -32000 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 04 09 Ц900000000  -32000 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия " 04 09 Ц990000000  -32000 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 

объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а 

также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 04 09 Ц990200000  -32000 

Проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования с твердым покрытием, ведущих от сети 

автомобильных дорог общего пользования к ближайшим 

общественно значимым объектам сельских населенных 

пунктов, а также к объектам производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 04 09 Ц9902S6640  -32000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 04 09 Ц9902S6640 400 -32000 

Бюджетные инвестиции 04 09 Ц9902S6640 410 -32000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    -35620 

Благоустройство 05 03   -35620 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства 

и сферы жилищно-коммунального хозяйства   на 2014–2020 

годы» 05 03 Ц100000000  -35620 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2014-2020 годы 05 03 Ц110000000  -35620 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" 05 03 Ц110200000  -35620 

Уличное освещение 05 03 Ц110277400  380 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 200 380 



 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 240 380 

Мероприятия по благоустройству, уборке территории 05 03 Ц110277420  -36000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 200 -36000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 240 -36000 

Культура, кинематография 08    48451,16 

Культура 08 01   48451,16 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма   

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 08 01 Ц400000000  -22885 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие культуры и туризма Шемуршинского района" на 

2014–2020 годы 08 01 Ц410000000  -22885 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 

творчества" 08 01 Ц410700000  -22885 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390  -22885 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 

 

Ц410740390 100 -13585 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) учреждений 08 01 

 

Ц410740390 110 -13585 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 

 

Ц410740390 200 -9300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 

 

Ц410740390 240 -9300 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры 08 01 Ц9902S8280  71336,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц9902S8280  71336,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц9902S8280  71336,16 

      

 

4)приложение 7 изложить в следующей редакции: 
 

                                                                                         Приложение 7  

 

  к решению Собрания депутатов  Малобуяновского сельского 

поселения      Шемуршинского района Чувашской                                                                                                       
Республики»О внесении изменений Собрания депутатов   

Малобуяновского сельского поселения»" О бюджете 

Малобуяновского       сельского поселения Шемуршинского района                                                                                                
Чувашской Республики на 2018 год и на плановый                                                                                                            

период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Шемуршинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 год 

 (рублей) 



 

 Наименование 

Целевая статья 

(муниципальные 

программы и 
непрограммные 

направления 

деятельности) 

Групп

а 

(груп
па и 

подгр

уппа) 

вида 

расхо

да 

Раз
дел 

Под

разд

ел 
Сумма 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 Всего     14740846,54 

1. Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства  на 2014–2020 годы» Ц100000000    273963,40 

1.7. Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства"  Ц110000000    273963,40 

 Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" Ц110200000    179613,40 

 Уличное освещение Ц110277400    179613,40 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц110277400 200   116546,47 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277400 240   116546,47 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05  116546,47 

 Благоустройство Ц110277400 240 05 03 116546,47 

 Мероприятия по благоустройству, уборке территории Ц110277420    63066,93 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц110277420 200   63066,93 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277420 240   63066,93 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05  63066,93 

 Благоустройство Ц110277420 240 05 03 63066,93 

1.5 Подпрограмма "Снятие административных барьеров в 

строительстве" муниципальной программы "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" Ц150000000    94350 

 Основное мероприятие "Актуализация документов 

территориального планирования с использованием 

цифровой картографической основы и внесение 

изменений в правила землепользования и застройки" Ц150100000    94350 

 Актуализация документов территориального 

планирования с использованием цифровой 

картографической основы и внесение изменений в 

правила землепользования и застройки Ц150173020    94350 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц150173020 200   94350 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц150173020 240   94350 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Ц150173020 240 04  94350 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ц150173020 240 04 12 94350 

       

2. Муниципальная программа Шемуршинского  района 

Чувашской Республики «Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы Ц300000000    500 

2.1. Подпрограмма «Социальная защита населения» 

муниципальной программы Шемуршинского  района Ц310000000    500 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Чувашской Республики «Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 годы 

 Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам 

пожилого возраста, инвалидам" Ц310500000    500 

 
Осуществление мероприятий по проведению 

информационно-разъяснительной и методической работы 

по социальной защите граждан и изготовление бланочной 

продукции Ц310511530    500 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц310511530 200   500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц310511530 240   500 

 Общегосударственные вопросы  Ц310511530 240 01  500 

 Другие общегосударственные вопросы Ц310511530 240 01 13 500 

       

3. Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и 

туризма   Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы Ц400000000    1687684,50 

3.1. Подпрограмма Шемуршинского района Чувашской 

Республики «Развитие культуры» муниципальной 

программы "Развитие культуры и туризма  

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы Ц410000000    1687684,50 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" Ц410700000    1687684,50 

 Обеспечение деятельности государственных учреждений 

в сфере культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390    1534802 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями Ц410740390 100   95510 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений Ц410740390 110   95510 

 Культура, кинематография Ц410740390 110 08  95510 

 Культура Ц410740390 110 08 01 95510 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц410740390 200   721592 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240   721592 

 Культура, кинематография Ц410740390 240 08  721592 

 Культура Ц410740390 240 08 01 721592 

 Межбюджетные трансферты Ц410740390 500   652000 

 Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540   652000 

 Культура, кинематография Ц410740390 540 08  652000 

 Культура Ц410740390 540 08 01 652000 

 Иные бюджетные ассигнования Ц410740390 800   65700 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410740390 850   65700 

 Культура, кинематография Ц410740390 850 08  65700 

 Культура Ц410740390 850 08 01 65700 

 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, находящимся на территориях 

сельских поселений, и их работникам в рамках 

поддержки отрасли культуры Ц4107L5194    150000 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц4107L5194 200   150000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц4107L5194 240   150000 

 Культура, кинематография Ц4107L5194 240 08  150000 

 Культура Ц4107L5194 240 08 01 150000 

 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в 

сфере культуры и искусства, архивного дела Ц410900000    2882,50 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального 

образования, выполнением других обязательств 

муниципального образования Ц410970150    2882,50 

 Иные бюджетные ассигнования Ц410970150 800   2882,50 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410970150 850   2882,50 

 Общегосударственные вопросы  Ц410970150 850 01  2882,50 

 Другие общегосударственные вопросы Ц410970150 850 01 13 2882,50 

       

4. Муниципальная   программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие физической 

культуры и спорта " на 2014–2020 годы Ц500000000    8200 

4.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта»  муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие физической культуры и спорта" на 2014–

2020 годы Ц510000000    8200 

 Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная 

и спортивно-массовая работа с населением" Ц510100000    8200 

 Организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий Ц510111390    8200 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц510111390 200   8200 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510111390 240   8200 

 Физическая культура и спорт Ц510111390 240 11  8200 

 Физическая культура Ц510111390 240 11 01 8200 

       

7. Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республик "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий 

Чувашской Республики"на 2014-2020 годы Ц800000000    28400 

7.1 Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах, 

построение (развитие) аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" на территории 

Чувашской Республики" муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" Ц810000000    12400 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих на 

территории Чувашской Республики государственную 

политику в области пожарной безопасности" Ц810100000    12400 

 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих на территории Чувашской Республики 

государственную политику в области пожарной 

безопасности Ц810170020    12400 

 Иные бюджетные ассигнования Ц810170020 800   12400 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц810170020 850   12400 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ Ц810170020 850 03  12400 

 Обеспечение пожарной безопасности Ц810170020 850 03 10 12400 

 Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 

Чувашской Республике" муниципальной программы 

"Повышение безопасности населения и территорий 

Чувашской Республики" Ц820000000    16000 

 Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики 

правонарушений" Ц820700000    16000 

 Приведение помещений, занимаемых участковыми 

уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в Ц8207S8160    16000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

том числе проведение необходимых ремонтных работ 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц8207S8160 200   16000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц8207S8160 240   16000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ Ц8207S8160 240 03  16000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности Ц8207S8160 240 03 14 16000 

8 Муниципальная программа Шемуршинского района  

"Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на 2014–2020 годы» Ц900000000    11039230,16 

8.5 Подпрограмма «Организация научного и 

информационного обслуживания агропромышленного 

комплекса» муниципальной программы 

Шемуршинского района  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на 2014–2020 годы» Ц960000000    8000 

 
Основное мероприятие "Формирование государственных 

информационных ресурсов в сферах обеспечения 

продовольственной безопасности и управления 

агропромышленным комплексом" Ц960200000    8000 

 Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием 

организаций агропромышленного комплекса Ц960272660    8000 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Ц960272660 200   8000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц960272660 240   8000 

 Культура  и кинематография Ц960272660 240 08  8000 

 Культура Ц960272660 240 08 01 8000 

 Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия " Ц990000000    11031230,16 

 Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" Ц990200000    11031230,16 

 Проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

строительство (реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, ведущих от 

сети автомобильных дорог общего пользования к 

ближайшим общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, а также к объектам производства и 

переработки сельскохозяйственной продукции Ц9902S6640    10860894 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности Ц9902S6640 400   10860894 

 Бюджетные инвестиции Ц9902S6640 410   10860894 

 Национальная экономика Ц9902S6640 410 04  10860894 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ц9902S6640 410 04 09 10860894 

 Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры Ц9902S8280    170336,16 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц9902S8280 200   170336,16 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц9902S8280 240   170336,16 

 Культура  и кинематография Ц9902S8280 240 08  170336,16 

 Культура Ц9902S8280 240 08 01 170336,16 

       

11. Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие транспортной 

системы Шемуршинского района» на 2014–2020 годы Ч200000000    337721 

11.1

. 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие транспортной 

системы Шемуршинского района" на 2014–2020 годы Ч210000000    337721 

 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" Ч210400000    337721 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения за счет республиканского 

бюджета Ч210414190    214157 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч210414190 200   214157 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210414190 240   214157 

 Национальная экономика Ч210414190 240 04  214157 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210414190 240 04 09 214157 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч2104S4190    123564 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч2104S4190 200   123564 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4190 240   123564 

 Национальная экономика Ч2104S4190 240 04  123564 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 240 04 09 123564 

       

13. Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы Ч400000000    302431,60 

13.1

. 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование бюджетного 

потенциала Чувашской Республики" муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами 

и государственным долгом Шемуршинксого района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы Ч410000000    113049 

 Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных районов, 

городских округов и поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности" Ч410400000    108049 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 

счет субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета Ч410451180    82000 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями Ч410451180 100   82000 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений Ч410451180 110   82000 

 Национальная оборона Ч410451180 110 02  82000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 110 02 03 82000 

       

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного 

планирования, формирование республиканского бюджета 

Чувашской Республики на очередной финансовый год и 

плановый период" Ч410100000    5000 

 Резервный фонд администрации сельского поселения 

Шемуршинского района  Чувашской Республики Ч410173430    5000 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   5000 

 Резервные средства Ч410173430 870   5000 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  5000 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 5000 

 Реализация полномочий органов местного 

самоуправления, связанных с общегосударственным 

управлением, в целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения высоких темпов наращивания 

экономического (налогового) потенциала Чувашской 

Республики Ч4104S9330    26049 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями Ч4104S9330 100   26049 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч4104S9330 120   26049 

 Общегосударственные вопросы Ч4104S9330 120 01  26049 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч4104S9330 120 01 04 26049 

       

11.2 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" Ч420000000    169658,60 

 Повышение качества управления муниципальными 

финансами Ч420400000    169658,60 

 Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах Ч4204S6570    169658,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч4204S6570 200   169658,60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч4204S6570 240   169658,60 

 Национальная экономика Ч4204S6570 240 04  169658,60 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч4204S6570 240 04 09 169658,60 

11.3 Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" Ч430000000    19724 

 Создание условий для максимального вовлечения в 

хозяйственный оборот муниципального имущества, в 

том числе земельных участков Ч430300000    18224 

 Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по 

земельным участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости Ч430373580    18224 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч430373580 200   18224 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч430373580 240   18224 

 Национальная экономика Ч430373580 240 04  18224 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч430373580 240 04 12 18224 

 Эффективное управление муниципальным имуществом Ч430400000    1500 

 Обеспечение гарантий прав на муниципальное 

имущество Чувашской Республики, в том числе на Ч430473620    1500 



 

1 2 3 4 5 6 7 

землю, и защита прав и законных интересов 

собственников, землепользователей, землевладельцев и 

арендаторов земельных участков 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч430473620 200   1500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч430473620 240   1500 

 Общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01  1500 

 Другие общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01 13 1500 

       

14. Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие потенциала 

муниципального управления" на 2014–2020 годы Ч500000000    1062715,88 

14.1

. 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие потенциала муниципального  управления" 

на 2014–2020 годы" Ч5Э0000000    1062715,88 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    1054267,50 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    988379,38 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами Ч5Э0100200 100   988379,38 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120   988379,38 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  988379,38 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч5Э0100200 120 01 04 988379,38 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Ч5Э0100600    53036,50 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0100600 200   53036,50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100600 240   53036,50 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01  53036,50 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч5Э0100600 240 01 13 53036,50 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100600 800   1300 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100600 850   1300 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 850 01  1300 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч5Э0100600 850 01 13 1300 

 Организация и проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы муниципального образования Ч5Э0173790    20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0173790 200   20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173790 240   20000 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173790 240 01  20000 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов Ч5Э0173790 240 01 07 20000 

 

5) дополнить приложением 9.1 следующего содержания: 

 



 

                                                                                 Приложение 9.1 

               к решению Собрания депутатов 

Малобуяновского 

      сельского поселения Шемуршинского района  

            Чувашской Республики «О внесении изменений 

в решения Собрания депутатов Малобуяновского 

сельcкого поселения» "О бюджете Малобуяновского   

сельского поселения Шемуршинского района  

Чувашской Республики на 2018 год и на  плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
 

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета 

 Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района   

Чувашской Республики на 2018 год 

 ( рублей)  

Наименование 

 

 

 

 

Глав

ный 

расп

оряд

ител

ь 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

(муниципал

ьные 

программы 

и 

непрограмм

ные 

направлени

я 

деятельност

и) 

Гру

ппа 

(гр

упп

а и 

под

гру

ппа

) 

вид

а 

рас

ход

а 

Сумма 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего 993     -2971,46 

Общегосударственные вопросы 993 01    14497,38 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 993 01 04 Ч400000000  26049 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала 

Чувашской Республики" муниципальной программы 

шемуршинского района Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и 

государственным долгом Шемуршинксого района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 993 01 04 Ч410000000  26049 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 

округов и поселений, направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" 993 01 04 Ч410400000  26049 

Реализация полномочий органов местного 

самоуправления, связанных с общегосударственным 

управлением, в целях содействия достижению и (или) 

поощрения достижения высоких темпов наращивания 

экономического (налогового) потенциала Чувашской 

Республики 993 01 04 Ч4104S9330  26049 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 993 01 04 Ч4104S9330 100 26049 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 993 01 04 Ч4104S9330 120 26049 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие потенциала 

муниципального управления" на 2014–2020 годы 993 01 04 Ч500000000  -11551,62 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие потенциала муниципального  управления" на 

2014–2020 годы"  01 04 Ч5Э0000000  -11551,62 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000  -11551,62 

Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200  -11551,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 993 01 04 Ч5Э0100200 100 -11551,62 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 993 01 04 Ч5Э0100200 120 -11551,62 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 993 03    1700 

Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10   1700 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республик "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 

Республики"на 2014-2020 годы 993 03 10 Ц800000000  1700 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах, построение 

(развитие) аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" на территории Чувашской 

Республики" муниципальной программы "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и территорий 

Чувашской Республики" 993 03 10 Ц810000000  1700 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих на территории 

Чувашской Республики государственную политику в 

области пожарной безопасности" 993 03 10 Ц810100000  1700 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих на территории Чувашской Республики 

государственную политику в области пожарной 

безопасности 993 03 10 Ц810170020  1700 

Иные бюджетные ассигнования  03 10 Ц810170020 800 1700 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 03 10 Ц810170020 850 1700 

Национальная экономика 993 04    -32000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   -32000 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 993 04 09 Ц900000000  -32000 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия " 993 04 09 Ц990000000  -32000 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 993 04 09 Ц990200000  -32000 

Проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

строительство (реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, ведущих от 

сети автомобильных дорог общего пользования к 

ближайшим общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, а также к объектам производства и 

переработки сельскохозяйственной продукции 993 04 09 Ц9902S6640  -32000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 993 04 09 Ц9902S6640 400 -32000 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджетные инвестиции 993 04 09 Ц9902S6640 410 -32000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05    -35620 

Благоустройство 993 05 03   -35620 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства   на 2014–2020 годы» 993 05 03 Ц100000000  -35620 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" на 2014-2020 годы 993 05 03 Ц110000000  -35620 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000  -35620 

Уличное освещение 993 05 03 Ц110277400  380 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 200 380 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 240 380 

Мероприятия по благоустройству, уборке территории 993 05 03 Ц110277420  -36000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 200 -36000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 -36000 

Культура, кинематография 993 08    48451,16 

Культура 993 08 01   48451,16 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма   

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 993 08 01 Ц400000000  -22885 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие культуры и туризма 

Шемуршинского района" на 2014–2020 годы 993 08 01 Ц410000000  -22885 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 993 08 01 Ц410700000  -22885 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390  -22885 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 993 08 01 

 

Ц410740390 100 -13585 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) учреждений 993 08 01 

 

Ц410740390 110 -13585 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 

 

Ц410740390 200 -9300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 

 

Ц410740390 240 -9300 

Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 993 08 01 Ц9902S8280  71336,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц9902S8280  71336,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц9902S8280  71336,16 

 

7) приложение 11 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                         

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"  изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 11 



 

к решению Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Малобуяновского 

сельского поселения» "О  бюджете Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

И С Т О Ч Н И К И 

 внутреннего финансирования дефицита  бюджета Малобуяновского 

 сельского поселения Шемуршинского района  

Чувашской Республики на 2018 год 

 
Код  

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма, рублей 

 

1 2 3 
   
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  

 

0,0 
   
000 01 06 05 00 00 0000 000 

 
Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

,0 
   
   
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

27145,54,0 
   
   
   

Итого  27145,54 

 
Статья 2 

        Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                      Л.К. Егорова 

 

Глава Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района             

Чувашской Республики                                                                      А.Э. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания 

Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой 

собственности на земельные участки с кадастровыми номерами: 21:22:000000:16, 21:22:080101:250, 

21:22:080101:3, 21:22:080101:4 о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, 

выделяемого в счёт земельных долей.                                                                                                                                                               

Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемыхо земельных участков. 

Заказчиком проекта межевания является: МО-Малобуяновское с/пос Шемуршинского р-на Чувашской 

Республики. (1/753, 1/33, 1/51, 1/26 доли), адрес 429170, Чувашская Республика, Шемуршинский район, 

д.Малое Буяново, ул. К.Маркса, 32 (тел 8(83546) 2-57-21, сайт http://gov.cap.ru/main.asp?govid=500/)  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер 

аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. 

Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27  

  Кадастровые номера исходных земельных участков: 21:22:000000:16, 21:22:080101:250, 21:22:080101:3, 

21:22:080101:4, расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Малобуяновское (СХПК Правда, 

СХПК Победа) 

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. 

Шемурша, ул. Урукова, д 3. 

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и 

местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня 

опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. 

Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-

Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения 
 Шемуршинского района Чувашской Республики 
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского  
сельского поселения:   http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500  
Главный редактор С.А.Петров     

  
Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского 
 поселения.    
БЕСПЛАТНО     
Тираж – 5 экз. 

mailto:bti-shemur@mail.ru
http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500

